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I. Wstęp 

 

Badania opinii mieszkańców Gminy Mogilany na temat możliwości spędzania czasu wolnego 

zostały przeprowadzone w marcu 2009 roku przez Centrum Doradztwa Strategicznego w 

ramach realizacji projektu „Strategia rozwoju w zakresie kultury, rekreacji, sportu i turystyki 

na terenie Gminy Mogilany”. Badania były prowadzone przy współpracy młodzieży z 

Gimnazjum w Mogilanach.  

Cały proces prac tworzenia „Strategii rozwoju w zakresie kultury, rekreacji, sportu i turystyki 

na terenie Gminy Mogilany” opierał się na trzech elementach:  

1. warsztatach strategicznych z działaczami lokalnymi i przedstawicielami organizacji 

funkcjonujących na terenie gminy. 

2. opracowaniach eksperckich takich jak:  

− „Profil społeczno-gospodarczy Gminy Mogilany” (analiza i diagnoza obecnej sytuacji); 

− „Koncepcja strategii promocji Gminy Mogilany”;  

− „Analiza potencjału turystycznego oraz kulturalnego Gminy Mogilany wraz z 

rekomendacjami rozwiązań”. 

3. badaniach społecznych przeprowadzanych przy współpracy gimnazjalistów z Mogilan. 

 

Strukturę prac podjętych w ramach procesu planowania strategicznego rozwoju gminy 

obrazuje poniższy schemat. 
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Raport niniejszy stanowi podsumowanie trzeciego elementu prac nad strategicznym 

planowaniem rozwoju gminy – badań społecznych realizowanych we współpracy z 

gimnazjalistami. 

Włączenie młodzieży w realizację takich projektów jest podejściem innowacyjnym, 

niestosowanym dotąd w skali kraju. Jednak jak pokazują doświadczenia Centrum Doradztwa 

Strategicznego, to rozwiązanie powinno być praktykowane w kreowaniu lokalnych polityk.  

Pozwala poznać opinie młodych mieszkańców gminy na temat jakości życia. Ponadto 

angażuje młodzież w kreowanie wizji rozwoju gminy, czyni ją współodpowiedzialną. 

Umożliwia także dialog pokoleniowy na temat przyszłości gminy i przyczynia się do wzrostu 

zainteresowania przyszłością lokalnej społeczności. 

Pracom badawczym towarzyszył cykl spotkań z pracownikami Centrum Doradztwa 

Strategicznego. Podczas pierwszego z nich gimnazjaliści dowiedzieli się czym jest i na czym 

polega planowanie strategiczne rozwoju gminy. Podczas spotkania odbyła się sesja 
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kreatywna dotycząca różnych form spędzania wolnego czasu. Najpierw gimnazjaliści 

opowiadali o tym, gdzie i w jaki sposób spędzają czas. Później w grupach wykonywali 

zadanie, które polegało na opracowaniu planu wycieczki po Gminie Mogilany dla 

rówieśników z Krakowa. Celem było nie tylko zaprezentowanie walorów gminy, ale też 

przedstawienie propozycji aktywnego spędzenia czasu, w sposób atrakcyjny dla młodych 

ludzi w ich wieku. Podczas przygotowywania planu młodzież wykazywała się dużym 

zaangażowaniem oraz wiedzą na temat gminy. Powstało wiele ciekawych pomysłów. 

Pokrótce przedyskutowane zostały także zagadnienia, które zdaniem młodzieży powinny 

znaleźć się w kwestionariuszu wywiadu dotyczącego spędzania czasu wolnego przez 

mieszkańców gminy. Na podstawie ustaleń powstało narzędzie badawcze – kwestionariusz 

wywiadu – dotyczące stylów spędzania wolnego czasu1. Pierwsze spotkanie zatem, oprócz 

zagadnień związanych bezpośrednio z planowaniem strategicznym rozwoju gminy, 

ogniskowało się wokół kwestii, „co badać”. 

Drugie spotkanie miało na celu przeszkolenie młodzieży do roli ankieterów.  Do prowadzenia 

badań w terenie przygotowano 26 osób. Gimnazjaliści poinformowani zostali o ogólnych 

zasadach realizacji wywiadów socjologicznych i w podgrupach prześledzili pytania zawarte w 

kwestionariuszu. Przeprowadzone zostały również symulacje wywiadu. Gimnazjaliści 

uzyskiwali zatem wiedzę na temat tego „jak badać”. 

Trzecie spotkanie koncentrowało się wokół zagadnień przygotowania prezentacji – 

skoncentrowane było zatem na tym „jak prezentować” wyniki badania. Uczniowie zapoznani 

zostali z głównymi wnioskami płynącymi z badań, nauczyli się interpretować wyniki badań 

socjologicznych, odczytywać informacje ujęte w zestawieniach tabelarycznych oraz różnych 

formach wykresów, a także odnosić je do szerszego kontekstu życia społecznego w Gminie 

Mogilany. Reprezentacja gimnazjalistów ma także za zadanie zaprezentować wyniki badania 

na Sesji Rady Gminy. 

Wywiady realizowane były w marcu 2009 roku przez 26 gimnazjalistów przeszkolonych do 

pełnienia roli ankietera. Badanie przebiegało bez większych problemów. Ankieterzy spotkali 

się z życzliwością mieszkańców, którzy chętnie dzielili się swoimi cennymi uwagami.  

                                                 
1
 Załącznik nr 1 do niniejszego raportu. 
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W celu poszerzenia próby badawczej, oprócz rozmów prowadzonych przez gimnazjalistów,  

przeprowadzono równolegle ankietę mailową oraz ankietę on-line zamieszczoną na stronie 

internetowej Gminy Mogilany. 
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II. Cele badania 

 

Badanie miało trzy zasadnicze cele. Dwa z nich wynikają z roli, jaką pełni w kontekście całego 

procesu tworzenia „Strategii rozwoju Gminy Mogilany w zakresie kultury, rekreacji, sportu i 

turystyki”, trzeci związany jest bezpośrednio z funkcją diagnostyczną badań.  

Pierwszym z dwóch głównych celów projektu było włączenie młodzieży w proces myślenia o 

strategii i rozwoju gminy, rozbudzanie w niej postaw obywatelskich oraz wytworzenie 

poczucia wpływu na otaczającą ją rzeczywistość społeczno-polityczną. Drugi cel stanowiło 

stworzenie możliwości nawiązania z mieszkańcami gminy dialogu dotyczącego działań 

podejmowanych w Gminie Mogilany ze względu na możliwości spędzania czasu wolnego. 

Bezpośrednim celem badawczym było natomiast poznanie opinii mieszkańców odnośnie 

jakości życia w gminie, ich stylów spędzania wolnego czasu, potrzeb i marzeń w zakresie 

kultury, rekreacji, sportu i turystyki. W szczególności, badanie miało przynieść odpowiedzi na 

następujące pytania szczegółowe: 

− Jak się żyje w Gminie Mogilany?  

− Jakie są mocne i słabe strony gminy w zakresie możliwości spędzania wolnego czasu? 

− W jaki sposób mieszkańcy spędzają czas wolny? Jakie podejmują aktywności? W jakich 

miejscach mają możliwość ich realizacji? 

− Jakie miejsca na terenie gminy mieszkańcy odwiedzają w czasie wolnym? 

− Jakie atrakcje pozagminne przyciągają największą część mieszkańców gminy? 

− Które gminne wydarzenia cieszą się największą popularnością wśród mieszkańców? 

− Jakie są pożądane kierunki rozwoju gminy w zakresie możliwości spędzania czasu 

wolnego? 
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III. Główne wnioski 

 

1. Zdecydowana większość mieszkańców uważa, że Gmina Mogilany to dobre miejsce do 

życia. 

2. Główne atuty Gminy Mogilany w zakresie możliwości spędzania czasu wolnego to 

zdaniem badanych: park w Mogilanach, krajobraz i ładna okolica oraz restauracja 

McDonald’s. 

3. Najczęściej wymieniane słabe strony gminy w zakresie możliwości spędzania czasu 

wolnego to: brak miejsca spotkań (kawiarni, restauracji, pubu), brak ogólnodostępnych 

obiektów rekreacyjno-sportowych (głównie basenu i boisk) oraz brak wytyczonych 

ścieżek rowerowych i spacerowych. 

4. Grupy odwiedzających oraz nieodwiedzających stronę internetową Gminy Mogilany są 

niemalże równoliczne; najrzadziej na stronę zaglądają osoby w wieku 17–19 lat. 

5. Ulubionymi sposobami spędzania wolnego czasu mieszkańców gminy są: odwiedziny u 

znajomych/spotkania domowe, oglądanie telewizji, aktywność fizyczna i rekreacja we 

własnym zakresie oraz zakupy. 

6. Aktywności uprawiane najczęściej na terenie Gminy Mogilany to: rekreacja we własnym 

zakresie (spacery, jazda na rowerze itp.), pikniki i grille oraz udział w zajęciach 

artystycznych (taniec i muzyka w GOK Mogilany). 

7. Z możliwości Krakowa mieszkańcy Gminy Mogilany korzystają w zakresie kultury (kina, 

teatry, filharmonia, opera), zakupów (zwłaszcza centra handlowe), miejsc spotkań 

(kawiarnie, restauracje, puby, kluby) oraz dokształcania. 

8. Najczęściej odwiedzane miejsca na terenie Gminy Mogilany to: park w Mogilanach, 

dworek w Mogilanach, restauracja McDonald’s (najchętniej odwiedzają ją osoby w wieku 

20–24 lata) oraz Las Bronaczowa (Pański Las). 

9. Najpopularniejsze imprezy gminne to: Majówka w Mogilańskim Dworze, Rocznica Cudu 

nad Wisłą, mecze lokalnych drużyn piłkarskich oraz występy lokalnych zespołów 

(Mogilanie, Mali Mogilanie, orkiestra dęta z Włosani, chór Mogilanum). 

10. Kierunki rozwoju, na które Gmina Mogilany powinna położyć największy nacisk, to w 

opinii jej mieszkańców „zapewnienie mieszkańcom możliwości spędzania czasu wolnego 

na terenie gminy” oraz „wsparcie mieszkańców Gminy Mogilany w korzystaniu z oferty 

kulturalno-rekreacyjno-sportowej Krakowa”. 

11. Najważniejszymi inwestycjami, jakie w opinii mieszkańców powinna podjąć gmina w 

zakresie rozwoju oferty spędzania wolnego czasu, jest stworzenie miejsca publicznego, w 

którym mieszkańcy mogliby się spotykać (sugerowano otwarcie kawiarni, restauracji, 
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pubu itp.), oraz budowa obiektów sportowo-rekreacyjnych (zdecydowanie najczęściej 

mieszkańcy sugerowali budowę basenu).  
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IV. Rekomendacje 

 

Ze względu na główne cele działań podejmowanych w ramach niniejszego projektu 

badawczego, podczas realizacji nacisk położony został na aspekt partycypacyjny – 

zaangażowanie młodzieży w działania związane z tworzeniem strategii – oraz aspekt 

konsultacyjny polegający włączeniu do rozmów z przedstawicielami społeczności 

mieszkańców Gminy Mogilany, którzy nie pełnią funkcji publicznych na terenie gminy.  

W związku z tym zagadnienia takie jak reprezentatywność próby w sensie statystycznym czy 

dogłębna analiza potrzeb mieszkańców z założenia schodziły na dalszy plan. Wyniki 

niniejszego badania należy traktować zatem jako rozszerzone konsultacje społeczne i pole 

dla wyrażenia przez mieszkańców opinii na temat wypracowanych przez liderów rozwiązań 

dla gminy, a nie jako wyczerpującą diagnozę sytuacji społecznej.  

Warto zatem przyjrzeć się, w jaki sposób mieszkańcy Gminy Mogilany podchodzą do 

opracowanych przez liderów rozwiązań i jakie zalecenia płyną stąd dla „Strategii rozwoju 

Gminy Mogilany w zakresie kultury, rekreacji, sportu i turystyki”. Wyniki badań stanowią 

bowiem głos lokalnej społeczności, dla której podejmowane są inicjatywy. Zaleceń tych 

jednakże nie można rozpatrywać w oderwaniu od szerszego kontekstu możliwości, jakie 

posiada gmina. 

Przede wszystkim badania ujawniły, że wśród mieszkańców dominuje indywidualny, 

domowy, nieaktywny styl spędzania wolnego czasu polegający na oglądaniu telewizji czy 

spotkaniach domowych. Taka tendencja prawdopodobnie ujawniłaby się podczas badań 

realizowanych w większości polskich gmin. Niemniej jednak mieszkańcy Gminy Mogilany 

wyraźnie wyrażają chęć aktywnego sposobu spędzania czasu na terenie gminy. Silnym 

przejawem tego jest aż 90% udział mieszkańców w najpopularniejszej imprezie gminnej – 

Majówce w Mogilańskim Dworze – pomimo faktu, iż połowa badanych pochodzi z innych niż 

Mogilany miejscowości. Zdaje się zatem, że warto stawiać na imprezy gminne, 

odpowiadające potrzebom i zainteresowaniom mieszkańców. W tym miejscu należy też 

zwrócić uwagę na dużo niższą popularność Rajdu Generała Bema, który mimo iż jest 

wydarzeniem ogólnopolskim, przyciągnął w ciągu ostatniego roku zaledwie co dziesiątego 

przebadanego mieszkańca Gminy Mogilany.  
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Przedsięwzięciem zdecydowanie koniecznym w ramach rozwoju gminy w zakresie 

możliwości spędzania wolnego czasu jest stworzenie wspólnej przestrzeni publicznej, w 

której mieszkańcy mogliby się spotykać. Cieszący się dużą popularnością Gminny Ośrodek 

Kultury zapewnia ofertę głównie dla młodszych mieszkańców, starsi zmuszeni są spotykać się 

w domach prywatnych. Widać zatem, że oferta Gminnego Ośrodka Kultury nie jest 

wystarczająca dla mieszkańców gminy. Rozwiązaniem tego problemu mogłoby być zarówno 

otwarcie miejsca w rodzaju świetlicy ze swobodnym dostępem dla wszystkich mieszkańców, 

czy to w ramach GOK, czy jako odrębną inicjatywę, albo stworzenie warunków 

inwestycyjnych dla otwarcia prywatnego miejsca spotkań mieszkańców – kawiarni, 

restauracji, pubu.  

Wśród kierunków rozwoju dla gminy, wypracowanych przez liderów podczas warsztatów 

strategicznych, bezkonkurencyjnie przoduje konieczność zapewnienia mieszkańcom gminy 

pełnego zakresu możliwości spędzania wolnego czasu na terenie gminy. Ten kierunek 

rozwoju uzyskał nie tylko zdecydowanie wyższy wynik na skali ważności, ale również opinie 

w tej kwestii były najbardziej zgodne. Warto zwrócić uwagę na to, że przebadani mieszkańcy 

mając możliwość wyrażenia swoich potrzeb i opinii, podali konkretne sugestie poszerzenia 

gminnej oferty możliwości spędzania wolnego czasu, które zarówno wykorzystują dostępne 

walory gminy (piękne krajobrazy, świeże powietrze, tzw. ładna okolica), jak i zdają się 

realistyczne z perspektywy koniecznych wydatków inwestycyjnych.  

Największą bowiem w tym zakresie popularnością cieszyły się wytyczone ścieżki rowerowe 

oraz piesze ścieżki spacerowe, w tym urozmaicone elementami rekreacyjno-sportowymi 

tzw. ścieżki zdrowia. Drugą najbardziej pożądaną przez mieszkańców inwestycją jest 

wybudowanie centrum rekreacyjno-sportowego, w którym mieszkańcy mogliby spędzać 

czas aktywnie, realizując swoje pasje. Najczęściej sugerowano budowę na terenie gminy 

basenu. Niemniej jednak, zważywszy na kosztowność takiej inwestycji, a także istnienie 

licznych basenów w niedalekiej odległości – baseny krakowskie, basen w Skawinie, basen w 

Myślenicach – mniej kosztownym rozwiązaniem mogłoby być opracowanie form wspierania 

mieszkańców gminy w korzystaniu z okolicznych obiektów. Bowiem pośród pozostałych 

kierunków rozwoju gminy w zakresie możliwości spędzania czasu wolnego za drugie 

najważniejsze przedsięwzięcie mieszkańcy uznali „wsparcie mieszkańców Gminy Mogilany w 

korzystaniu z oferty kulturalno- rekreacyjno- sportowej miasta Krakowa”.  
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Znacznie mniej istotne dla mieszkańców okazało się stworzenie oferty spędzania czasu 

wolnego bazującej na tradycji i kulturze ludowej oraz integracja mieszkańców gminy (starych 

i nowych). Rezultat taki nie dziwi, gdy wziąć pod uwagę, że badani szeregowali zadania 

według ważności, a nie oceniali każde z działań osobno. W związku z tym integracja schodzi 

na plan dalszy niż zapewnienie mieszkańcom oferty spędzania czasu wolnego.  

Najmniej istotnym z perspektywy mieszkańców przedsięwzięciem jest „rozwój i promocja 

atrakcji dla turystów weekendowych z Krakowa”. Ten kierunek działań, ze wszystkich 

wypracowanych na warsztatach strategicznych, oceniany jest w największym stopniu 

różnorodnie. Decyzja w tym zakresie jest zatem strategiczna dla władz gminy, istnieje 

bowiem duże prawdopodobieństwo niezadowolenia którejś z grup  mieszkańców. 

Ponadto, analizując możliwości gminy w tym zakresie, a także konkurencję gmin okalających 

Kraków w zakresie oferty weekendowej dla mieszkańców miasta, można uznać, że 

sceptycyzm mieszkańców jest uzasadniony. 

Ewentualnym rozwiązaniem tej ambiwalentnej sytuacji może być uruchomienie 

dodatkowych działań informacyjno-promocyjnych uzasadniających podjęte działania. 

W kwestii komunikowania się władz gminy z ogółem mieszkańców niezwykle istotnym 

przedsięwzięciem zdaje się określenie funkcji, jakie ma pełnić gminna strona internetowa 

mogilany.pl , oraz monitorowanie poziomu realizacji tych funkcji. W tym zakresie należy 

pamiętać, że funkcja informacyjna strony internetowej w obecnej wersji wypełniana jest 

jedynie połowicznie – ok. połowa osób zagląda na stronę, licząc na uzyskanie informacji na 

temat życia gminnego.  

Zdecydowanie natomiast niższy potencjał ma strona internetowa w zakresie możliwości 

stymulowania rozwoju tożsamości społeczności lokalnej – połowa przebadanych 

mieszkańców nie wykazuje obecnie zainteresowania treściami zamieszczanymi na stronie. 

Co gorsze, odsetek ten jest znacznie wyższy w strategicznej grupie mieszkańców – 

młodzieży. Mimo iż to właśnie ta grupa dominuje pośród internautów ogółem, jedynie co 

trzeci przebadany mieszkaniec w wieku 17–19 lat zahacza o stronę internetową Gminy 

Mogilany. 

Podsumowując, konkretne inwestycje, które zdaniem mieszkańców zdecydowanie powinny 

zostać podjęte, to: 
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− stworzenie miejsca publicznego dla spotkań mieszkańców – ewentualnie zapewnienie 

przychylnych warunków inwestycyjnych dla stworzenia prywatnego miejsca spotkań: 

kawiarni, restauracji czy pubu; 

− wytyczenie ścieżek rowerowych oraz ścieżek spacerowych, w tym tzw. ścieżek 

zdrowia; 

− zbudowanie obiektów sportowo-rekreacyjnych – wśród sugestii oprócz ogólnie 

dostępnych dla mieszkańców boisk sportowych pojawiały się pomysły takie jak: 

basen, klub fitness, lodowisko, ścianka wspinaczkowa, pole golfowe, szkoła tańca. 
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V. Charakterystyka próby 

 

Schemat doboru próby do badań 

Ponieważ głównymi celami realizacji tego badania było włączenie młodzieży w proces 

tworzenia strategii oraz nawiązanie dialogu ze społecznością, ważniejsze było zaangażowanie 

w pracę wszystkich reprezentantów gimnazjum w Mogilanach niż dążenie do uzyskania 

próby reprezentatywnej w sensie statystycznym. W celu dotarcia do jak najszerszego 

spektrum potencjalnych opinii należało zróżnicować respondentów ze względu na miejsce 

zamieszkania. Najłatwiej było jednak dotrzeć młodym ankieterom do respondentów z 

własnej miejscowości. 

Poniżej zaprezentowano, jaki udział wśród zaangażowanych gimnazjalistów mieli mieszkańcy 

poszczególnych miejscowości. 

Tabela 1. Reprezentanci poszczególnych sołectw w zespole ankieterów. 

Miejscowość Ilość uczniów w siatce 
ankieterskiej 

Buków - 

Brzyczyna - 

Chorowice 1 

Gaj - 

Konary 3 

Kulerzów - 

Libertów - 

Lusina - 

Mogilany 16 

Włosań 6 

Ogółem 26 

 

Jak widać w powyższej tabeli, wśród gimnazjalistów zdecydowanie dominowali mieszkańcy 

Mogilan, aż 6 miejscowości gminy nie znalazło natomiast swoich przedstawicieli. 

Wykorzystując jednak zróżnicowane powiązania rodzinne i koleżeńskie zaangażowanych 

uczniów, we współpracy z nimi opracowano optymalny plan kierunków wyprawy 

ankieterów, tak aby zwiększyć szanse dotarcia z ankietami do mieszkańców jak największej 

liczby sołectw. 
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Aby wzmocnić prawdopodobieństwo sukcesu, równolegle przeprowadzono ankietę mailową  

rozsyłaną do mieszkańców gminy przy wykorzystaniu metody kuli śniegowej. Starano się w 

ten sposób dotrzeć głównie do nowych, napływowych mieszkańców gminy. Trzecim 

sposobem rekrutowania respondentów była ankieta zamieszczona na stronie internetowej 

Gminy Mogilany, którą każdy zainteresowany odsyłał indywidualnie na adres mailowy 

Centrum Doradztwa Strategicznego. 

 

Charakterystyka zrealizowanej próby 

Ostatecznie zrealizowano 213 ankiet we wszystkich 10 sołectwach wchodzących w skład 

gminy. Niestety nie udało się uzyskać próby, która reprezentowałaby wszystkie miejscowości 

w takim samym, lub proporcjonalnym do liczby mieszkańców, stopniu. 

Poniższa tabela ukazuje ilość ankiet zrealizowanych w poszczególnych sołectwach oraz udział 

mieszkańców poszczególnych sołectw w ogólnej próbie. 

Tabela 2. Struktura próby zrealizowanej w badaniu. 

Miejscowość Ilość zrealizowanych 
ankiet 

Udział mieszkańców 
danej miejscowości w 
ogólnej zrealizowanej 

próbie 
Buków 5 2,3% 

Brzyczyna 1 0,5% 

Chorowice 16 7,5% 

Gaj 4 1,9% 

Konary 18 8,5% 

Kulerzów 3 1,4% 

Libertów 6 2,8% 

Lusina 1 0,5% 

Mogilany 113 53,1% 
Włosań 46 21,6% 

Ogółem 213 100% 

 

Widać zatem, że zdecydowaną przewagę w próbie uzyskali reprezentanci Mogilan (53%) oraz 

Włosani (21,6%), symbolicznie natomiast reprezentowani są mieszkańcy Lusiny oraz 

Brzyczyny. Sytuacja taka wynika z faktu, iż młodzież z miejscowości takich jak Buków, 

Brzyczyna Chorowice Gaj i Lusina częściej kształci się w gimnazjum wchodzącym w skład 

Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Gaju. 
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Przewaga mieszkańców Mogilan w próbie nie stanowi jednak istotnego mankamentu, 

bowiem dominują oni również liczebnie w ogóle mieszkańców gminy. Ich duży udział w 

próbie badawczej jest zatem niejako odzwierciedleniem rzeczywistej struktury zamieszkania 

na terenie Gminy Mogilany. 

Pośród osób, które ostatecznie udzieliły odpowiedzi, zdecydowana większość mieszkała na 

terenie gminy całe swoje życie, osoby te stanowią niemal 77% zrealizowanej próby. Z drugiej 

strony pośród 49 osób, które w ciągu swojego życia przeniosły się na teren Gminy Mogilany, 

dominują osoby mieszkające w gminie już długo. Niemal 45% z napływowych mieszkańców, 

którzy znaleźli się w próbie, mieszka na terenie Gminy Mogilany od 11 do 20 lat, kolejne 23% 

od ponad 20 lat.  

Wykres 1. Długość zamieszkania na terenie gminy. 

 

 

Pod względem kategorii wieku można dostrzec dominację osób 35–44-letnich, które 

stanowią niemal 1/5 wszystkich respondentów. Niemniej jednak różnice w udziale 

poszczególnych kategorii wiekowych w całej próbie nie są na tyle duże, aby zaburzać 

sensowność uzyskanych wyników. 

Tabela 3. Struktura wieku respondentów. 
 Liczba osób Procent osób 

do 16 roku życia 26 12% 

od 17 do 19 lat 22 10% 

od 20 do 24 lat 24 11% 
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od 25 do 34 lat 36 17% 

od 35 do 44 lat 46 22% 
od 45 do 59 38 18% 

od 60 lat 16 8% 

Brak informacji 5 2% 

Ogółem 208 100% 

 

Bardziej kłopotliwy jest fakt, iż w zrealizowanej próbie mamy do czynienia ze znaczną 

przewagą kobiet. Stanowią one ponad 67% wszystkich respondentów. Może to zatem 

wpływać na rodzaj informacji uzyskiwanych od mieszkańców. 

Tabela 4. Struktura wykształcenia respondentów. 
 Liczba osób Procent osób 

Podstawowe 42 20% 

Zawodowe 36 17% 

Średnie 86 40% 
Wyższe 47 22% 

Brak informacji 2 1% 

Ogółem 213 100% 

 

W grupach wykształcenia dostrzegalna jest dominacja osób o wykształceniu średnim , które 

stanowią ok. 40% wszystkich przebadanych mieszkańców gminy2.  

Spośród 213 przebadanych około połowa jest w obecnej chwili zatrudniona, osób nie 

pracujących jest nieco mniej. Znacznie mniej respondentów uczy się, jedynie co trzeci 

przebadany jest obecnie uczniem, studiuje lub doszkala się. 

Tabela 5. Odsetek pracujących i uczących się wśród przebadanych mieszkańców gminy. 
 Czy pracuje obecnie? Czy uczy się obecnie? 

tak 53% 35% 

nie 47% 63% 
Brak informacji 0,4% 2% 

Ogółem 100% 100% 

 

                                                 
2
 Niemniej jednak wśród ogółu mieszkańców gminy Mogilany osoby o wykształceniu średnim 

(ogólnokształcącym lub zawodowym) stanowią według danych GUS (Narodowy Spis Powszechny z 2002 roku) 
aż 60%. Można zatem uznać, że grupa osób o wykształceniu średnim jest w pewnym stopniu 
niedoreprezentowana w próbie. W związku jednak z dynamicznymi zmianami zachodzącymi w gminie od 2002 
roku natężenie tego faktu jest nie do oszacowania. 
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Ciekawszym jednak zjawiskiem jest zestawienie miejsc, w których pracują, oraz miejsc, w 

których uczą się przebadani mieszkańcy Gminy Mogilany. Poniższa tabela ukazuje, jaki 

odsetek wszystkich pracujących (uczących się) respondentów stanowią pracujący (uczący 

się): na terenie Gminy Mogilany, w Krakowie oraz w innej miejscowości. 

 

Tabela 6. Miejsce pracy i nauki – odsetki wśród pracujących oraz odsetki wśród uczących się. 

 
Gdzie pracuje? Gdzie się uczy? 

liczba osób odsetek liczba osób odsetek 

teren Gminy Mogilany 36 31% 26 31% 

Kraków 57 49% 50 59% 

inna miejscowość 20 17% 4 5% 

Brak informacji 3 3% 4 5% 

Ogółem 116 100% 84 100% 

 

Jak widać, niemal połowa pracujących respondentów dojeżdża do pracy w Krakowie, co 

trzeci natomiast pracuje na terenie gminy. Aż 20 ze 116 pracujących dojeżdża do pracy poza 

teren gminy, jednakże nie do Krakowa.  

Wśród uczących się również dominuje Kraków, niemal 2/3 z nich dojeżdża tam, by się 

dokształcać. Tak wysoki odsetek wynika prawdopodobnie z dość dużej liczby osób w wieku 

17–19 lat, a więc głównie uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Osoby w tym wieku stanowią 

aż 10% całej przebadanej próby.  
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VI. Wyniki szczegółowe 

 

Gmina Mogilany – jakość życia 

Jakość życia w Gminie Mogilany badana była przede wszystkim na podstawie subiektywnej 

opinii respondentów. Poproszeni zostali oni o ocenę, czy ich zdaniem Gmina Mogilany jest 

dobrym miejscem do życia. Wśród potencjalnych odpowiedzi znajdowały się: „zdecydowanie 

tak”, „raczej tak”, „ani tak ani nie”, „raczej nie”, „zdecydowanie nie”.  

Zdecydowana większość mieszkańców uważa, że w Gminie Mogilany żyje się dobrze – taką 

opinię wyraziło aż 78% przebadanych mieszkańców gminy, w tym 25% wybrało odpowiedź 

„zdecydowanie tak”. Ok. 11% badanych wyraziło opinię neutralną, natomiast jedynie co 

dziesiąty mieszkaniec uznał, iż gmina raczej nie jest lub zdecydowanie nie jest dobrym 

miejscem do życia.  

W kolejnym pytaniu respondenci poproszeni zostali o wskazanie, co ich zdaniem stanowi 

mocne strony i atuty gminy pod względem możliwości spędzania czasu wolnego. Pytanie 

miało na celu uzyskanie spontanicznych opinii, ankietowani nie wybierali odpowiedzi z listy, 

lecz samodzielnie wypowiadali się w tej kwestii. Co warte zaznaczenia, aż 80 z 213 

respondentów nie udzieliło odpowiedzi na to pytanie (stanowi to 37% badanych). Grupa tych 

80 osób, które nie wymieniły żadnych mocnych stron Gminy Mogilany, nie różni się znacząco 

pod względem charakterystyk demograficznych od ogółu próby badawczej, zbliżona jest 

struktura wieku, wykształcenia, długości zamieszkania na terenie gminy. Nieco częściej 

udzielały na to pytanie odpowiedzi osoby pracujące lub uczące się, były to jednak nieznaczne 

różnice. 

Największym atutem gminy jest według mieszkańców park w Mogilanach – twierdzi tak 22% 

osób. Kolejną istotną zaletą gminy jest krajobraz i tzw. ładna okolica – wskazuje na nie 15% 

ankietowanych. Wysoko ceniony jest również Gminny Ośrodek Kultury – 12% osób wymienia 

go jako mocną stronę pod względem możliwości spędzania czasu wolnego. Niemniej jednak 

warto w tym miejscu zaznaczyć, że zdaniem mieszkańców oferta GOK nie zaspakaja potrzeb 

wszystkich mieszkańców, skierowana jest bowiem głównie do młodych. Następne pod 

względem częstotliwości odpowiedzi są takie walory gminy jak cisza i spokój (7%), a także 

tereny nadające się do spacerów i jazdy na rowerze oraz możliwość aktywnego wypoczynku 
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ogólnie (7%). 19 ankietowanych wskazuje również restaurację McDonald’s jako jedną z 

mocnych stron Gminy Mogilany. W świetle analizy pytania dotyczącego słabych stron staje 

się to zrozumiałe – wiele osób wskazuje jako bolączkę gminy brak miejsc, w których można 

by się spotkać. Warto podkreślić, że najczęściej istnienie restauracji na terenie Gminy 

Mogilany jako mocną stronę wskazywały osoby w wieku od 17 do 19 lat, wśród których na 

aspekt ten zwróciło uwagę 6 z 22 osób. Zupełnie jednak inaczej prezentuje się udział grup 

wiekowych wśród faktycznie korzystających z usług restauracji, co szczegółowo opisano w 

części „Mapa spędzania wolnego czasu – Gmina Mogilany, a Kraków”. 

Jako kolejną mocną stronę 6% osób wymienia bliskość przestrzenną Krakowa, co daje szansę 

na korzystanie z infrastruktury i instytucji kulturalno-rekreacyjnych, jakie oferuje duży 

ośrodek miejski. Dla 5% osób walorem gminy w aspekcie wolnego czasu jest to, że na jej 

terenie znajduje się las. Taka sama liczba badanych ceni w gminie dużo wolnej przestrzeni. 

Zabudowa obecna uważana jest za wystarczającą, a, co ważne, uznaje się ją za „ekologiczną” 

– bez terenów przemysłowych. Wiąże się to z kolejnym atutem – świeżym powietrzem 

(wskazanym przez 3% respondentów).  

Kilka osób wymienia jako mocną stronę gminne imprezy, funkcjonujące stadniny koni oraz 

boiska sportowe. Pojawiają się również wypowiedzi charakteryzujące swoisty klimat 

miejscowości – a mianowicie to, że żyją tam mili ludzie, panuje rodzinna atmosfera, jest 

bezpiecznie i ludzie się znają. Wypowiedzi te jednak mają raczej charakter indywidualny.  

Podsumowanie procentowego rozkładu odpowiedzi przedstawia poniższy wykres. 
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Wykres 2. Mocne strony Gminy Mogilany w zakresie możliwości spędzania czasu wolnego. 

Uwaga: Procenty nie sumują się do 100, ponieważ respondenci wskazywali dowolną ilość odpowiedzi. 

 

Pytanie dotyczące słabych stron w aspekcie możliwości spędzania wolnego czasu przez 

mieszkańców Mogilan także zbudowano na zasadzie spontanicznych odpowiedzi. Tu również 

daje się zauważyć ciekawa tendencja – jedynie 7% ogółu badanych nie wypowiedziało się na 

ten temat (przypomnijmy: 37% osób pominęło wyliczenie zalet). Respondenci wskazywali 

wiele słabości i braków. Większa skłonność do wskazywania minusów jest jednak częstą 

tendencją w badaniach społecznych. Przede wszystkim według mieszkańców nie ma w 

gminie miejsc, w których mogliby się spotykać. Potrzeba ta jest duża – 23% badanych jako 

słabą stronę wymienia brak kawiarni, pubów, restauracji czy klubów – kolejne 13% osób 

wskazuje jako słabość ogólnie brak miejsc do spotkań. Znaczna grupa (28%) jako minus 

gminy wskazuje niewystarczająco rozwiniętą infrastrukturę rekreacyjno-sportową. 

Wymieniają oni między innymi: brak obiektów sportowych, rekreacyjnych, brak basenu, 

lodowiska, ścianki wspinaczkowej, klubu fitness, kortu tenisowego – ogólnie brak miejsc do 

aktywnego wypoczynku. Kolejnym negatywem jest zły stan infrastruktury drogowej – 

chodników, ulic, dróg – jako problem widzi to 21% respondentów. Ponadto brak 

wytyczonych ścieżek rowerowych i spacerowych na terenie gminy podkreśla aż 26% osób. 

Według mieszkańców ważną potrzebą byłoby również wybudowanie placu zabaw dla dzieci – 
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na jego brak narzeka 11% respondentów. Innym minusem w aspekcie możliwości spędzania 

czasu wolnego jest ogólnie rozumiany brak dostępu do rozrywki (8%) i brak miejsc, gdzie 

można ciekawie spędzać czas (5%). Dodatkowo, 4% badanych stwierdza, że w gminie nie ma 

co robić. Kolejne 4% osób zwraca uwagę na brak teatru, filharmonii czy kina. Kilku 

mieszkańców uważa, że nie ma wystarczającej oferty dla młodzieży (brak klubów). 

Równocześnie pojawiają się głosy, że GOK dysponuje jedynie ofertą dla młodych, 

zaniedbując potrzeby osób starszych. Mieszkańcom brakuje także dobrze wyposażonej 

biblioteki, czytelni czy np. księgarni. Według pojedynczych respondentów gmina coraz 

bardziej przypomina miasto – dzieje się tak z powodu budowania nowych osiedli, dużego 

hałasu i ruchu samochodowego, co wiąże się też z zaniedbywaniem obszarów naturalnych.  

Podsumowanie procentowego rozkładu odpowiedzi przedstawia poniższy wykres. 

Wykres 3. Słabe strony Gminy Mogilany w zakresie możliwości spędzania czasu wolnego. 

7%

28%

26%

23%

21%

13%

11%

8%

6%

5%

4%

4%

2%

6%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%

nie ma zdania

brak obiektów rekreacyjno-…

brak ścieżek rowerowych i spacerowych

brak kawiarni, restauracji, pubów

zła infrastruktura drogowa

brak miejśc do spotkań

brak placu zabaw

brak dostępu do rozrywki

zła komunikacja

brak miejsc, gdzie można ciekawie …

nie ma co robić

brak teatru, kina, filharmonii

brak klubów młodzieżowych

pozostałe (brak dobrej …

 
Uwaga: Procenty nie sumują się do 100, ponieważ respondenci wskazywali dowolną ilość odpowiedzi. 

 

Osobną kwestią, pośrednio związaną z jakością życia w Gminie Mogilany, jest odwiedzanie 

przez mieszkańców strony internetowej gminy. Zagadnienie to rozpatrywać można z dwóch 

perspektyw: z punktu widzenia mieszkańców – jako wyraz zainteresowania sprawami 

gminnymi – oraz gminy – jako możliwość informowania mieszkańców w Internecie o 

sprawach gminnych.  
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Aby zorientować się wstępnie w poziomie zaangażowania mieszkańców w sprawy gminne 

oraz potencjale informacyjnym tego medium na terenie Gminy Mogilany, respondentów 

pytano o to, czy w ciągu ostatnich trzech miesięcy odwiedzili stronę internetową gminy.  

Jak pokazuje poniższy wykres, grupa odwiedzających i grupa nieodwiedzających są niemalże 

równoliczne. Co dziesiąty przebadany nie posiada dostępu do Internetu, dwie osoby 

natomiast nie udzieliły odpowiedzi na to pytanie.  

Trudno określić, w jaki sposób prezentuje się skłonność do odwiedzania gminnych stron 

internetowych ogółem w Polsce, badania takie bowiem nie są prowadzone. Niemniej jednak 

wydaje się, że wynik tu otrzymany – niemal równa ilość osób odwiedzających co 

nieodwiedzających stronę internetową – jest zupełnie przeciętny. Z jednej strony nie oznacza 

całkowitego braku zainteresowania życiem gminnym w lokalnej społeczności, niemniej 

jednak z perspektywy docierania z informacjami do mieszkańców sytuacja prezentuje się 

raczej negatywnie. Co dziesiąty badany nie dociera do zawartych na stronie informacji z 

powodu braku dostępu do Internetu. Połowa natomiast podłączonych do Internetu 

mieszkańców gminy nie odwiedza strony internetowej z innych powodów. 

Wykres 4. Odwiedziny na stronie internetowej gminy w ciągu ostatnich 3 miesięcy. 

 

 

Warto także spojrzeć, jaki typ mieszkańców chętniej zagląda na stronę internetową Gminy 

Mogilany. W tym celu skłonność do odwiedzania strony gminy zestawiono również z 

samooceną jakości życia w gminie. W tym celu pogrupowano badanych na zadowolonych z 

gminy (odpowiedzi „zdecydowanie tak” i „raczej tak” w pytaniu czy gmina jest dobrym 
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miejscem do życia), niezdecydowanych („ani tak ani nie”) oraz niezadowolonych („raczej 

nie”, „zdecydowanie nie”).  

Wykres 5. Odwiedzanie strony internetowej w ciągu ostatnich trzech miesięcy w grupie zadowolonych z 
gminy, niezdecydowanych i niezadowolonych. 

 

 

Otóż okazuje się, że największy odsetek odwiedzających stronę znalazł się wśród osób 

niezdecydowanych. Wynika to jednak w pewnym stopniu z małej liczebności 

nieposiadających dostępu do Internetu w tej grupie osób. Pośród osób niezadowolonych z 

gminy niemal 2/3 nie zaglądało w ciągu ostatnich 3 miesięcy na stronę internetową gminy. 

Warto jednak pamiętać, iż niezadowolonych znalazło się w próbie jedynie 23. Wśród 

zadowolonych z poziomu życia w gminie natomiast tyle samo osób odwiedzało, jak i nie 

odwiedzało, stronę internetową Gminy Mogilany. 

Odwiedzanie strony internetowej związane jest również z wiekiem respondentów. W 

przypadku większości grup wiekowych proporcja osób odwiedzających stronę jest bardzo 

podobna do proporcji tych, którzy przez ostatnie 3 miesiące nie zajrzeli na stronę. Przewaga 

zatem którejś z grup internautów w tych kategoriach wiekowych może wynikać ze struktury 

próby.  

Pod względem odwiedzania strony internetowej Gminy Mogilany wyróżniają się jednak dwie 

grupy wiekowe:  

− osoby powyżej 60 roku życia, z których 75% nie posiada dostępu do Internetu; 
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−  osoby w wieku szkoły ponadgimnazjalnej (od 17 do 19 lat), z których jedynie 27% 

odwiedziło stronę internetową gminy w ciągu ostatnich 3 miesięcy; jest to grupa 

zdecydowanie najrzadziej zaglądająca na gminną stronę internetową. 

O ile pierwszy ze wskazanych wyżej wniosków nie zaskakuje,  o tyle tak niska skłonność do 

odwiedzania gminnej strony internetowej wśród młodzieży jest zjawiskiem zdecydowanie 

niepokojącym i wymaga głębszej refleksji. Uzyskane w niniejszym badaniu dane nie 

pozwalają jednakże na analizę przyczyn tej sytuacji. 

Główne sposoby spędzania wolnego czasu 

Kluczowe przy tworzeniu „Strategii rozwoju w zakresie kultury, rekreacji, sportu i turystyki na 

terenie Gminy Mogilany” wydaje się przyjrzenie się, w jaki sposób mieszkańcy gminy 

spędzają czas wolny. Aby to umożliwić, respondentom przedstawiono kilkanaście 

aktywności, spośród których mieli wybrać trzy, które podejmują najczęściej.  

Poniższa tabela prezentuje rozkład odpowiedzi na tak zadane pytanie. 

Tabela 7. Najczęstsze sposoby spędzania czasu wolnego. 

Aktywność 
Odsetek mieszkańców 

gminy, którzy ją 
podejmują 

Odwiedziny u znajomych/rodziny/spotkania domowe 52% 

Oglądanie telewizji 52% 

Aktywność fizyczna/rekreacja we własnym zakresie 33% 

Zakupy 30% 

Internet/gry komputerowe 25% 

Kino, teatr, filharmonia, opera 21% 

Pikniki/grille 16% 

Spotkania w kawiarni/pubie/restauracji 14% 

Imprezy masowe (festyny, koncerty, mecze) 13% 

Dokształcanie 12% 

Zajęcia artystyczne (muzyka, plastyka, taniec itp.) 9% 

Czytanie książek 7% 

Uczestnictwo w zorganizowanych formach uprawiania 
sportu 

5% 

Działalność w ramach organizacji/stowarzyszeń lokalnych 3% 

Inne 8% 

Uwaga: Procenty nie sumują się do 100, ponieważ respondenci mieli wybrać 3 najczęstsze aktywności. 
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Aby pogłębić uzyskaną w pytaniu zamkniętym wiedzę, respondenci zostali poproszeni o 

udzielenie bardziej szczegółowych informacji na temat ulubionych aktywności. Z punktu 

widzenia celu badań istotna jest kwestia miejsca spędzania wolnego czasu. Czy mieszkańcy 

gminy mają możliwość oddawać się ulubionym aktywnościom na jej terenie, czy też muszą w 

tym celu wyjeżdżać poza miejsce zamieszkania? 

Ulubionymi sposobami spędzania wolnego czasu badanych są: oglądanie telewizji (52%) oraz 

odwiedziny u znajomych lub rodziny, bądź organizowanie takich spotkań u siebie w domu 

(52%). Jak można się domyślać, pierwsza z tych czynności zwykle odbywa się w domu, 

najczęściej w towarzystwie członków rodziny lub samotnie, czasem wspólnie ze znajomymi. 

Warto w tym miejscu wymienić dwie inne aktywności czasu wolnego, które również są przez 

prawie wszystkich respondentów podejmowane we własnych czterech ścianach – czytanie 

książek (które spontanicznie wskazało 7% badanych) oraz surfowanie po Internecie/granie w 

gry komputerowe (wybrane przez co czwartego badanego). Jeśli chodzi natomiast o 

wzajemne odwiedziny w gronie rodziny lub znajomych, trudno określić lokalizację tego 

sposobu spędzania czasu – zależy ona od miejsca zamieszkania uczestników spotkań.  

Ciekawszą kwestią jest aktywność fizyczna i rekreacja, podejmowane przez respondentów 

we własnym zakresie. Jako przykłady takich aktywności wymieniano przede wszystkim 

spacery i jazdę na rowerze, a także bieganie, pływanie, aerobik i gimnastykę oraz pracę w 

ogrodzie lub na działce. Warto zaznaczyć, że większość badanych spędzających czas w ten 

sposób robi to na terenie gminy3 – np. w parku w Mogilanach, czy też w lesie we Włosani lub 

w Libertowie. Koresponduje to ze wskazywaną przez mieszkańców mocną stroną gminy – 

terenami odpowiednimi do spacerów, jazdy na rowerze itp. Część mieszkańców Gminy 

Mogilany w wolnym czasie uprawia również turystykę górską – zarówno letnią (piesze 

wycieczki), jak i zimową (jazda na nartach, snowboardzie). W grupie badanych znalazło się 

także kilku zwolenników wypraw krajoznawczych. Ankietowani wypoczywają w ten sposób 

zarówno na terenie Małopolski (np. w Zakopanem), jak i w kraju oraz za granicą (np. w 

Alpach). 

Jeśli chodzi o zakupy – jeden z głównych sposobów spędzania czasu wolnego dla prawie 1/3 

respondentów – to mieszkańcy Mogilan najczęściej wyjeżdżają w tym celu do Krakowa. Na 

                                                 
3
 Przy czym nie dotyczy to pływania – na terenie gminy nie ma basenu, więc mieszkańcy korzystają z obiektów 

w sąsiedztwie. 
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terenie gminy robią właściwie tylko małe, spożywcze zakupy. Po większe udają się do 

krakowskich sklepów i galerii handlowych. Ten sam kierunek obierają również, gdy mają 

ochotę wybrać się do kina (najczęściej wskazywane miejsce obcowania z kulturą), czy też 

teatru, filharmonii lub opery – przy czym najchętniej odwiedzanym obiektem jest w tym 

wypadku Cinema City Zakopianka. Czynnikiem decydującym jest tu zapewne bliskość tego  

multipleksu. Co więcej, Kraków to również miejsce, gdzie ankietowani mieszkańcy Gminy 

Mogilany najczęściej spotykają się z przyjaciółmi i znajomymi w kawiarniach, pubach czy też 

restauracjach – przy czym kilkoro respondentów jako miejsce takich spotkań wymieniło 

restaurację McDonald’s w Mogilanach. Warto podkreślić, że wybór Krakowa jako miejsca 

spotkań czy też korzystania z kultury i rozrywki jest w dużej mierze wymuszony brakiem 

stosownych obiektów na terenie gminy. Pamiętając, że nieobecność lokali gastronomicznych 

i rozrywkowych oraz miejsc do spotkań wymieniana była jako główna słaba strona Gminy 

Mogilany, można przypuszczać, że mieszkańcy chętnie zostaliby w swoich miejscowościach, 

gdyby mieli taką możliwość. 

Grillowanie i organizowanie pikników jest popularną formą spędzania wolnego czasu, 

realizowaną przez mieszkańców gminy najczęściej w okolicy własnego domu (ogród lub 

taras), na działce, a także w lesie, na łące czy w parku w Mogilanach. Miejsca te uznawane są 

za wyjątkowo dogodne dla tego rodzaju wypoczynku. Pojawiły się również wskazania 

konkretnych miejscowości z terenu gminy: Mogilany, Chorowice, Bukowa czy też Włosani.  

Jeśli chodzi o imprezy masowe – festyny, koncerty, mecze – respondenci uczestniczą w nich 

równie często w Krakowie, jak i na terenie gminy – jako konkretne miejscowości wymieniają 

Mogilany, Włosań oraz Libertów. Wśród lokalizacji imprez, w których biorą udział badani, 

pojawiły się również Myślenice, Skawina oraz Dobczyce, były to jednakże pojedyncze 

wskazania. 

Kolejną grupą aktywności podejmowanych przez respondentów w czasie wolnym są zajęcia, 

które można określić mianem rozwijających – chodzi tu zarówno o dokształcanie, jak i 

wszelkiego rodzaju zajęcia artystyczne. Ankietowani mieszkańcy Gminy Mogilany korzystają z 

tych form spędzania wolnego czasu na terenie gminy oraz w Krakowie. Dokształcanie – 

przybierające formę lekcji języka obcego lub korepetycji – częściej odbywa się jednak w 
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Krakowie4, natomiast zajęcia artystyczne – w gminie. Miejscem, gdzie respondenci 

uczestniczą w zajęciach muzycznych i tanecznych, jest Gminny Ośrodek Kultury w 

Mogilanach. Do Krakowa wyjeżdżają, by uczyć się tańca nowoczesnego, a także brać udział w 

warsztatach teatralnych. 

Uczestnictwo w zorganizowanych formach uprawiania sportu przybiera najczęściej formę 

udziału w treningach LKS Mogilany, ewentualnie uczęszczania na szkolny SKS. Nieliczni 

respondenci, którzy deklarują działalność w ramach organizacji i stowarzyszeń lokalnych5, 

robią to na terenie gminy.   

 

Mapa spędzania wolnego czasu – Gmina Mogilany a Kraków 

Kolejne pytania miały na celu odtworzenie swoistej mapy spędzania czasu wolnego 

mieszkańców Gminy Mogilany. Respondentom przedstawiono listę miejsc, w których można 

korzystać z kultury, rekreacji, sportu i turystyki, znajdujących się zarówno na terenie gminy, 

jak i poza nią6. Badani mieli zaznaczyć te z nich, które odwiedzili w ciągu ostatniego półrocza.  

Zdecydowanie najpopularniejszym miejscem na terenie gminy jest park w Mogilanach – w 

ciągu ostatniego półrocza odwiedziło go aż 85% ankietowanych mieszkańców gminy. Warto 

tu przypomnieć, że park jest najczęściej wymienianym przez respondentów atutem gminy. 

Kolejne często odwiedzane miejsca to dworek w Mogilanach i restauracja McDonald’s – była 

w nich nieco ponad połowa osób. Mimo iż te dwie atrakcje cieszą się zbliżoną popularnością, 

korzystają z nich różne grupy mieszkańców Gminy Mogilany. Jeśli chodzi o odwiedzanie 

restauracji McDonald’s w ciągu ostatniego półrocza, to dominującą grupą są osoby w wieku 

20–24 lata, z których ponad 90% wskazało,  że podczas ostatnich 6 miesięcy było choć raz w 

tym miejscu. Najrzadziej udają się do tej restauracji osoby w wieku 60 lub więcej lat, z 

których jedynie 13% wybrało się tam w ostatnim półroczu. Dworek w Mogilanach 

popularniejszy jest natomiast wśród najmłodszych – 85% osób w wieku szkolnym (12–16 lat) 

                                                 
4
 Osoby dokształcające się w gminie robią to we własnym domu lub w GOK-u. 

5
 Jako przykłady pojawiają się: Koło Emerytów i Rencistów oraz „Żywy Różaniec”. 

6
 Warto zaznaczyć, że lista atrakcji na terenie gminy została przygotowana na podstawie wypowiedzi 

przedstawicieli gminy podczas warsztatów strategicznych  oraz wypowiedzi uczniów gimnazjum w Mogilanach 
w trakcie warsztatów w szkole.  
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wskazało go jako odwiedzane miejsce. W grupie 17–19-latków natomiast jedynie 27% 

przebadanych zwiedzało dworek w ostatnim półroczu. 

Tabela 8. Odwiedzanie restauracji McDonald’s i dworku w Mogilanach w różnych grupach wiekowych. 

McDonald’s Nie 
odwiedził 

Odwiedził Ogółem 

od 12 do 16 lat 31% 69% 100% 

od 17 do 19 lat 55% 45% 100% 

od 20 do 24 lat 8% 92% 100% 

od 25 do 34 lat 42% 58% 100% 

od 35 do 44 46% 54% 100% 

od 45 do 59 76% 24% 100% 

60 i więcej 87% 13% 100% 

Ogółem 49% 51% 100% 
 

Dworek w 
Mogilanach 

Nie 
odwiedził 

Odwiedził Ogółem 

od 12 do 16 lat 15% 85% 100% 

od 17 do 19 lat 73% 27% 100% 

od 20 do 24 lat 54% 46% 100% 

od 25 do 34 lat 67% 33% 100% 

od 35 do 44 41% 59% 100% 

od 45 do 59 45% 55% 100% 

60 i więcej 38% 62% 100% 

Ogółem 48% 52% 100% 
 

 

42% badanych wybrało się w okresie ostatnich 6 miesięcy do Lasu Bronaczowa (Lasu 

Pańskiego), a co czwarty – do kapliczki św. Rity. Prawie co piąty ankietowany mieszkaniec 

gminy jeździł na koniach we Włosani. Taki sam odsetek odwiedził Rezerwat Cieszynianka. 

Mniej więcej co dziesiąta osoba wybrała stawy w Konarach i Lusinie, jeździła konno w 

Konarach, czy też odbyła wycieczkę Szlakiem Generała Bema. 3% respondentów wybrało się 

do źródełka we Włosani. Wśród odpowiedzi „inne” pojawiły się następujące miejsca: staw w 

Brzyczynie, lasy w Gaju, Libertowie, Lusinie oraz we Włosani, las Piekiełko w Bukowie, 

cmentarz i kapliczki w Mogilanach, rynek mogilański, kapliczki we Włosani i na Skrzyszowie.  

Szczegółowy rozkład odpowiedzi przedstawia poniższy wykres. 

Wykres 6. Miejsca na terenie gminy, które respondenci odwiedzili w ciągu ostatniego półrocza. 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Inne
Źródełko we Włosani

Stawy w Lusinie
Stajnia Konna w Konarach

Szlak Generała Bema
Staw w Konarach

Rezerwat Cieszynianka
Ośrodek Jeździecki Włosań

Kapliczka św. Rity
Las Bronaczowa (Pański Las)

Restauracja McDonald's
Dworek w Mogilanach

Park w Mogilanach

10%
3%

9%
11%
11%

13%
18%

18%
26%

42%

54%
56%

85%

 
Uwaga: Procenty nie sumują się do 100, ponieważ respondenci mogli wybrać więcej niż jedną odpowiedź. 
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Jeśli chodzi natomiast o odwiedzone w ciągu ostatniego półrocza miejsca spoza terenu 

gminy, największą popularnością cieszą się krakowskie centra handlowe – zarówno najbliższe 

Mogilanom – CH Zakopianka i Solvay Park, jak i inne (obie odpowiedzi wybrało 8 na 10 

respondentów). 66% badanych wybrało się w okresie ostatnich 6 miesięcy do krakowskich 

kawiarni, pubów lub restauracji. Mieszkańcy Gminy Mogilany chętnie chodzą do kina – 64% 

było niedawno w Cinema City Zakopianka, a czterech na dziesięciu w innym kinie na terenie 

Krakowa. Trzech na dziesięciu respondentów odwiedziło w ostatnim półroczu basen w 

Krakowie lub Skawinie, a także krakowskie muzea, zabytki, teatry, filharmonię lub operę. 

Prawie co czwarty badany jeździł na nartach w Sieprawiu, bądź pływał w basenie w 

Myślenicach. Nieco mniej mieszkańców Mogilan było na stoku narciarskim w Myślenicach 

lub w Centrum Sztuki Współczesnej Solvay w Borku Fałęckim. Inne odwiedzane przez 

pojedynczych ankietowanych mieszkańców Gminy Mogilany miejsca to: stok narciarski w 

Białce Tatrzańskiej, krakowskie kopce i zoo, las Wolski, basen w Radziszowie, Empik, 

Nowohuckie Centrum Kultury, krakowskie lodowiska i kościoły oraz sklep Biedronka w 

Skawinie.  

Szczegółowy rozkład odpowiedzi przedstawia poniższy wykres. 

Wykres 7. Miejsca poza terenem gminy, które respondenci odwiedzili w ciągu ostatniego półrocza. 
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Uwaga: Procenty nie sumują się do 100, ponieważ respondenci mogli wybrać więcej niż jedną odpowiedź. 
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Respondentów zapytano także, w których z gminnych imprez lub występów gminnych 

zespołów uczestniczyli. Ponieważ niektóre z organizowanych wydarzeń odbywają się 

corocznie, horyzont czasowy, jaki wyznaczono respondentom, dotyczył ostatniego roku. 

Pośród możliwości znalazły się: Rocznica Cudu nad Wisłą, Rajd Generała Bema, mecze 

lokalnych drużyn piłkarskich, Majówka w Mogilańskim Dworze, występy Zespołu 

Regionalnego  Mogilanie i Mali Mogilanie, występy chóru Mogilanum, występy orkiestry 

dętej z Włosani, zajęcia, warsztaty oraz wystawy organizowane przez Gminny Ośrodek 

Kultury. Respondenci mogli wskazać dowolną liczbę odpowiedzi, a także, jeśli była taka 

potrzeba, dodać własną. 

Zdecydowanie najpopularniejszą imprezą gminną jest Majówka w Mogilańskim Dworze,  

w której uczestniczyło aż 90% wszystkich przebadanych mieszkańców. Dużo mniejszy 

odsetek brał udział w drugiej ze względu na popularność atrakcji – Rocznicy Cudu nad Wisłą. 

Jedna trzecia badanych wybrała się choć raz na mecz lokalnych drużyn piłkarskich. Co 

czwarty badany obserwował występy lokalnych zespołów: Mogilanie, Mali Mogilanie, chóru 

Mogilanum czy orkiestry dętej z Włosani. Zdecydowanie najniższą popularnością spośród 

wskazanych atrakcji gminnych cieszy się Rajd Generała Bema, w którym uczestniczył jedynie 

co dziesiąty badany, co oznacza wynik aż 9 razy niższy niż Majówka w Mogilańskim Dworze. 

Szczegółowe odsetki uczestników poszczególnych wydarzeń wśród badanych 

zaprezentowano w poniższej tabeli. 

 
Tabela 9. Odsetek badanych, którzy uczestniczyli w poszczególnych wydarzeniach gminnych w ciągu 

ostatniego roku. 

Wydarzenie Procent badanych, 
którzy uczestniczyli 

Majówka Mogilańska 90% 

Rocznica Cudu nad Wisłą 40% 

Mecze lokalnych drużyn piłkarskich 31% 

Występy orkiestry dętej z Włosani (poza Majówką) 26% 

Występy zespołu Mogilanie lub Mali Mogilanie (poza Majówką) 24% 

Występy chóru Mogilanum (poza Majówką) 22% 

Zajęcia, warsztaty, wystawy organizowane przez GOK 19% 

Rajd Generała Bema 10% 

Inne 6% 

Uwaga: Procenty nie sumują się do 100, ponieważ respondenci mieli wybrać wszystkie prawidłowe odpowiedzi. 
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Przyszły rozwój gminy w zakresie kultury, rekreacji, sportu i turystyki. 

W związku z opracowywaniem „Strategii rozwoju w zakresie kultury, rekreacji, sportu i 

turystyki na terenie Gminy Mogilany” zapytano respondentów, które z planowanych 

kierunków rozwoju gminy są ich zdaniem najważniejsze. Badani mieli za zadanie 

uszeregować 5 zaproponowanych kierunków rozwoju w kolejności od najważniejszego do 

najmniej ich zdaniem istotnego. Pośród propozycji znalazły się: 

− rozwój i promocja atrakcji dla turystów weekendowych z Krakowa; 

− rozwój oferty spędzania wolnego czasu bazującej na tradycji i kulturze ludowej; 

− wsparcie mieszkańców Gminy Mogilany w korzystaniu z oferty kulturalno-rekreacyjno-

sportowej miasta Krakowa; 

− zapewnienie mieszkańcom gminy pełnego zakresu możliwości spędzania czasu wolnego 

na terenie gminy; 

− integracja mieszkańców gminy (starych i nowych). 

Odpowiedzi respondentów już na poziomie analizy zakodowano w taki sposób, aby wyższa 

ocena oznaczała większą istotność danego przedsięwzięcia7.  

Najważniejszym działaniem, na które powinien zostać położony nacisk, jest według 

przebadanych mieszkańców gminy „zapewnienie mieszkańcom gminy pełnego zakresu 

możliwości spędzania czasu wolnego na terenie gminy”.  

Widać to wyraźnie na poniższym wykresie. Oś pionowa ukazuje tu średnią ocenę istotności 

danego przedsięwzięcia, mówiąc krótko: im wyżej dany punkt znajduje się na wykresie, tym 

ważniejsze, zdaniem mieszkańców, jest dane przedsięwzięcie. Oś pozioma prezentuje 

poziom zróżnicowania opinii wśród badanych – innymi słowy, im bardziej na prawo leży dany 

punkt, tym większy jest stopień zróżnicowania opinii wśród badanych.  

Widać zatem, że zapewnienie pełnego dostępu do rozrywki na terenie gminy jest nie tylko, 

ujmując rzecz w kategorii średniej, najważniejsze dla mieszkańców, ale też opinie na ten 

                                                 
7
 Zastosowane tu rekodowanie miało na celu zwiększenie zrozumiałości wypełnianej ankiety oraz wzrost 

intuicyjności prezentowanych wyników. Podczas szeregowania respondentom łatwiej wskazać najważniejszy 
kierunek jako numer 1, najmniej istotny natomiast jako 5. Natomiast przy porównywaniu średnich uzyskanych 
ocen (co dokonywane jest w niniejszym raporcie) łatwiej postrzegać najlepszą ocenę jako 5 poprzez analogię do 
ocen szkolnych. Stąd różnice między kierunkiem szeregowania w kwestionariuszu, a kierunkiem szeregowania 
w niniejszym raporcie. 
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temat są najbardziej zgodne. Ponad połowa badanych uznała ten kierunek rozwoju za 

najważniejszy ze wszystkich, a 22% za drugi w kolejności. 

Kolejnym pod względem ważności kierunkiem rozwoju jest „wsparcie mieszkańców Gminy 

Mogilany w korzystaniu z oferty kulturalno-rekreacyjno-sportowej miasta Krakowa”, 

jednakże waga tego przedsięwzięcia jest już znacznie niższa, a opinie wyraźnie bardziej 

zróżnicowane. 15% przebadanych mieszkańców uznało ten kierunek za najważniejszy, jako 

drugi w kolejności wskazało go 27% respondentów.  

Wykres 8. Średnia ocena istotności poszczególnych kierunków rozwoju w zakresie kultury, rekreacji, sportu i 
turystyki na terenie Gminy Mogilany oraz stopień zróżnicowania opinii na ten temat. 

 

 

Trzy pozostałe kierunki rozwoju są już bardziej kontrowersyjne. W zbliżonym stopniu 

istotne są dla mieszkańców: „integracja starych i nowych mieszkańców” oraz „rozwijanie 

oferty spędzania czasu wolnego bazującej na tradycji i kulturze ludowej”, przy czym opinie 

odnoszące się do integracji są bardziej zgodne niż opinie związane z tradycją i kulturą 

ludową.  
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Najbardziej różnorodnie ocenianym działaniem według mieszkańców okazał się „rozwój i 

promocja atrakcji dla turystów weekendowych z Krakowa”. Duży rozdźwięk opinii na ten 

temat spowodował raczej niską średnią ocenę istotności tego przedsięwzięcia. Dość duży 

odsetek badanych (39%) uznał te działania za najmniej istotne ze wszystkich pięciu 

zasugerowanych, jedynie ok. 9% uznało je za najważniejsze.  

W świetle odpowiedzi uzyskanych na podstawie tego pytania można wysnuć wniosek, że w 

oczach mieszkańców zdecydowanie najważniejsze jest podjęcie działań, które umożliwią im 

korzystanie z pełnego zakresu możliwości spędzania czasu wolnego na miejscu. Dla 2/3 

badanych jest to zadanie bezsprzecznie najważniejsze. Natomiast najniższy rezultat, który 

uzyskała odpowiedź „rozwój i promocja atrakcji dla turystów weekendowych z Krakowa”, 

jest wynikiem znacznego zróżnicowania opinii w tej kwestii. Jak widać w poniższej Tabeli 

dla 39% przebadanych mieszkańców działanie to jest zdecydowanie najmniej istotne. 

Tabela 10. Odsetki respondentów, którzy uplasowali dany kierunek rozwoju na poszczególnych pozycjach 
ważności. 

Ocena Atrakcje dla 
turystów 

Tradycja i 
kultura 
ludowa 

Korzystanie z 
oferty 

Krakowa 

Pełny zakres 
możliwości 
spędzania 

czasu 
wolnego  na 

terenie 
gminy 

Integracja 
mieszkańców 

1 (najmniej ważne) 39% 24% 14% 5% 19% 

2 19% 23% 20% 5% 32% 

3 15% 25% 23% 13% 24% 

4 18% 17% 27% 23% 15% 

5 (najważniejsze) 9% 11% 16% 54% 10% 

Ogółem 100% 100% 100% 100% 100% 

 
Kolejne pytanie było pytaniem otwartym. Respondenci poproszeni zostali o wypowiedzenie 

się w następującej kwestii: „Gdyby gmina miała możliwość bezzwrotnej dotacji na rozwój 

oferty spędzania wolnego czasu, na co Pana/Pani zdaniem powinna przeznaczyć pieniądze?” 

W pewnym sensie pytanie to nawiązuje do pytań o mocne i słabe strony gminy w aspekcie 

możliwości spędzania czasu wolnego. Wiele ze słabości, które wskazywali respondenci, 

wyrażone zostało teraz w formie pomysłów na konieczne ich zdaniem inwestycje, mające 

uatrakcyjnić formy spędzania czasu wolnego w gminie. Prawie połowa ankietowanych (46%) 

uważa, że pieniądze powinny zostać zainwestowane w otwarcie kawiarni, restauracji, 
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pubów. Tu warto odnieść się do wskazywanych mocnych i słabych stron, w ramach których 

również silnie akcentowana była potrzeba stworzenia miejsc spotkań dla mieszkańców. 

Kolejnym polem do inwestycji są szeroko rozumiane obiekty rekreacyjno-sportowe (m.in. 

kluby fitness, lodowisko, ścianka wspinaczkowa, pole golfowe) – wskazuje na to 27% 

badanych. Warto dodać, że co czwarty respondent wymienia konkretnie budowę basenu 

jako potrzebną inwestycję. Co piąta osoba rozwój oferty spędzania wolnego czasu wiąże 

również z inwestycją w infrastrukturę drogową (drogi i chodniki), a 15% badanych uważa, że 

gmina powinna zainwestować w budowę ścieżek rowerowych. Kolejnych 13% respondentów 

jest zdania, że gdyby gmina miała możliwość uzyskania bezzwrotnej dotacji, powinna 

przeznaczyć te pieniądze na budowę placu zabaw. Z kolei co dziesiąty badany jest zdania, że 

pieniądze te powinny zostać wydane na powstanie miejsc spotkań dla młodzieży, w tym 

dyskoteki. Kolejne 7% przebadanych mieszkańców sugerowałoby gminie inwestycję w kino, a 

5% radziłoby wesprzeć lokalną kulturę ludową, renowację zabytków i inwestycję w turystykę. 

Kilka osób polepszenie oferty spędzania wolnego czasu wiąże z usprawnieniem komunikacji z 

Krakowem oraz wewnątrz gminy. Nieliczne osoby wskazały na budowę centrum handlowego 

lub większej ilości sklepów. Wśród pomysłów, na co można by przeznaczyć pieniądze, 

pojawiło się też kilka pojedynczych, ale ciekawych głosów, między innymi tor dla quadów w 

Lesie Pańskim oraz paintball, obiekt do trenowania jazdy na rolkach i deskorolce, czy tzw. 

„ścieżka zdrowia”, czyli szlak spacerowy urozmaicony infrastrukturą umożliwiającą różne 

ćwiczenia fizyczne.    
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Wykres 9. Na co mieszkańcy Gminy Mogilany przeznaczyliby bezzwrotną dotację? 

1%

46%

27%

23%

18%

15%

13%

10%

7%

5%

3%

3%

8%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50%

nie ma zdania

kawiarnia, restauracja, pub

obiekty sportowo-rekreacyjne(m.in. klub fitness

lodowisko,ścianka, pole golfowe)

basen

chodniki, drogi

ścieżki rowerowe

plac zabaw

miejsca spotkań dla młodzieży, dyskoteka

kino

kultura ludowa, zabytki i rozwój tuystyki

centra handlowe, sklepy

polepszenie komunikacji z Krakowem i wewnątrz

gminy

pozostałe

 
Uwaga: Procenty nie sumują się do 100, ponieważ respondenci wskazywali dowolną ilość odpowiedzi. 
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VII. Załącznik 1 – Kwestionariusz wywiadu 

Badania wspierające tworzenie „Strategii rozwoju w zakresie kultury, 
rekreacji, sportu i turystyki na terenie Gminy Mogilany” 

 
Uczniowie gimnazjum w Mogilanach realizują wraz z Centrum Doradztwa Strategicznego badania, 

które mają na celu rozpoznanie potrzeb mieszkańców gminy w zakresie spędzania wolnego czasu. 

Chcemy porozmawiać z mieszkańcami o tym w jaki sposób spędzają oni wolny czas, jakie ich zdaniem 

są w tym zakresie silnie i słabe strony Gminy Mogilany, jaki kierunek rozwoju powinna w tym obszarze 

przyjąć gmina. Bardzo chciałbym/chciałabym poznać Pana(i) opinie na te tematy. Oczywiście 

wszystkie odpowiedzi pozostaną anonimowe i będą przedstawiane tylko w postaci zbiorczych 

zestawień. Bardzo proszę o szczere i wyczerpujące wypowiedzi. Rozmowa ze mną zajmie Panu(i) ok. 

10 minut.  

 

1. Czy uważa Pan(i), że gmina w której Pan(i) mieszka to dobre miejsce do życia? 

���   1. zdecydowanie tak 

���   2. raczej tak 

���   3. ani tak ani nie 

���   4. raczej nie 

���   5. zdecydowanie nie 

 
 
2. W jaki sposób najczęściej spędza Pan/Pani czas wolny? Proszę zaznaczyć krzyżykiem 3 najczęstsze 

aktywności. 

���   1. oglądanie telewizji 

���   2. aktywność fizyczna/rekreacja we własnym zakresie 

���   3. uczestnictwo w zorganizowanych formach uprawiania sportu 

���   4. kino, teatr, filharmonia, opera 

���   5. zajęcia artystyczne (taniec, muzyka, plastyka itp.) 

���   6. zakupy 

���   7. dokształcanie 

���   8. spotkania w kawiarni/pubie/restauracji 

���   9. Internet/gry komputerowe 

���   10. pikniki/grille 

���   11. imprezy masowe (festyny, koncerty, mecze) 

���   12. odwiedziny u znajomych/spotkania domowe 

���   13. działalność w ramach organizacji/stowarzyszeń lokalnych 

���   14. Inne. Jakie?............................................................................................................................ 
 
[Uwaga dla ankietera] Teraz dopytujemy dokładniej o te 3 wybrane formy spędzania wolnego czasu, 
uzyskane informacje wpisujemy do poniższej tabelki. 
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3. Proszę teraz o udzielenie bardziej szczegółowych informacji na temat trzech ulubionych form 
spędzania wolnego czasu. 

Aktywność (szczegóły) Miejsce wykonywania Z kim? 
   

   

   

 
[Uwaga dla ankietera] W „aktywności” wpisujemy szczegółowo co respondent robi np. przy 
odpowiedzi z pytania 2 „aktywność fizyczna/rekreacja we własnym zakresie” szczegółową 
aktywnością będzie ‘spacerowanie z psem’ czy ‘jazda na rowerze’. 
 
 

4. Jakie są Pana/Pani zdaniem atuty (mocne strony) Gminy Mogilany pod względem możliwości 
spędzania czasu wolnego? 

……………………………………………………………………………………………………….…
…………………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 

5. Jakie są Pana/Pani zdaniem wady (słabe strony) Gminy Mogilany pod względem możliwości 
spędzania wolnego czasu? 

……………………………………………………………………………………………………….…
…………………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………. 
 
 

6. Biorąc pod uwagę przyszły rozwój gminy w obszarze kultury, rekreacji, sportu i turystyki na co 
Pana(i) zdaniem powinno się położyć największy nacisk? Poniższe możliwości proszę uszeregować 
w taki sposób, że 1 oznacza element najistotniejszy, a 5 najmniej istotny. 

���   1. rozwój i promocja atrakcji dla turystów weekendowych z Krakowa 

���   2. rozwój oferty spędzania wolnego czasu bazującej na tradycji i kulturze ludowej 

���   3. wsparcie mieszkańców Gminy Mogilany w korzystaniu z oferty kulturalno – rekreacyjno – 
sportowej miasta Krakowa 

���   4. zapewnienie mieszkańcom gminy pełnego zakresu możliwości spędzania czasu wolnego na 
terenie gminy  

���   5. integracja mieszkańców gminy (starych i nowych) 
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7. Które spośród wymienionych niżej miejsc z terenu gminy odwiedził(a) Pan(i) w ciągu ostatniego 
półrocza? Proszę zaznaczyć wszystkie odwiedzone miejsca. 

���   1. Rezerwat Cieszynianka 

���   2. Las Bronaczowa (Pański Las) 

���   3. Park w Mogilanach 

���   4. Dworek w Mogilanach 

���   5. Stajnia Konna przy Konwencie o. Bonifratrów w Konarach 

���   6. Ośrodek Jeździecki Włosań 

���   7. Restauracja Mc Donald’s 

���   8. Staw w Konarach 

���   9. Stawy w Lusinie 

���   10. Kapliczka św. Rity 

���   11. Szlak generała Bema 

���   12. Inne. Jakie?.......................................................................................................................... 
 

8. Czy w ciągu ostatniego roku brał(a) Pan(i) udział w wymienionych niżej imprezach 
organizowanych na terenie gminy? Proszę zaznaczyć wszystkie imprezy, w których brał(a) Pan(i) 
udział. 

���   1. Rocznica Cudu nad Wisłą 

���   2. Rajd generała Bema 

���   3. Mecze lokalnych drużyn piłkarskich 

���   4. Majówka Mogilańska 

���   5. Występy zespołu Mogilanie lub Mali Mogilanie (poza Majówką) 

���   6. Występy chóru Mogilanum (poza Majówką) 

���   7. Występy orkiestry dętej z Włosani (poza Majówką) 

���   8. Zajęcia, warsztaty, wystawy organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Mogilanach 

���   9. Inne. Jakie?................................................................................................................................ 
 

9. Czy w ciągu ostatniego półrocza skorzystał(a) Pan(i) z oferty dostępnej poza terenem gminy? 
Proszę zaznaczyć wszystkie miejsca które Pan(i) odwiedził(a). 

���   1. Basen w Skawinie 

���   2. Basen w Myślenicach 

���   3. Baseny krakowskie 

���   4. Stok narciarski w Sieprawiu „Siepraw Ski” 

���   5. Stok narciarski w Myślenicach (góra Chełm) 

���   6. Centrum Handlowe Zakopianka/Solvay Park 

���   7. Inne krakowskie centra handlowe 

���   8. Kino Cinema City Zakopianka 

���   9. Inne krakowskie kina 

���   10. Centrum Sztuki Współczesnej Solvay 

���   11. Krakowskie teatry/filharmonia/opera 

���   12. Krakowskie muzea i zabytki 
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���   13. Krakowskie kawiarnie/puby/restauracje 

���   14. Inne. Jakie?.......................................................................................................................... 
 

10. Gdyby gmina miała możliwość skorzystania z bezzwrotnej dotacji na rozwój oferty spędzania 
wolnego czasu, na co, Pana(i) zdaniem, powinna przeznaczyć te pieniądze? 

……………………………………………………………………………………………………….…
……………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………………. 
 

11. Czy w ciągu ostatnich 3 miesięcy odwiedzał(a) Pan(i) stronę internetową Gminy Mogilany? 

���   1. Tak 

���   2. Nie 

���   3. Nie posiadam dostępu do Internetu 

 

Na koniec prosimy o odpowiedź na kilka pytań o sobie.  

 
M1. W którym roku się Pan(i) urodził(a)?  

      ……………… 

M2. Płeć      

   � 1. Kobieta  � 2. Mężczyzna 

M3. Jakie posiada Pan(i) wykształcenie?     

   � 1. Podstawowe       
               �          2. Zawodowe 

   � 3. Średnie   

   � 4. Wyższe 

 

M4. Czy obecnie pracuje Pan(i) zarobkowo?      

   � 1. Tak   � 2. Nie  

M5. Czy uczy się Pan/Pani obecnie (w tym studia wyższe)? 

  � 1. Tak   � 2. Nie  

M6. Miejsce pracy 

� 1. teren gminy Mogilany   �          2. Kraków  

� 3. inna miejscowość � 4. Nie dotyczy 

 

M7. Miejsce nauki 

� 1. teren gminy Mogilany   �          2. Kraków  

� 3. inna miejscowość � 4. Nie dotyczy 

M6. Miejsce zamieszkania 

�  1. Buków �  2. Brzyczyna �  3. Chorowice   �  4.  Gaj �  5. Konary  

�  6. Kulerzów �   7. Libertów � 8. Lusina �  9. Mogilany � 10. Włosań 

M7. Jak długo mieszka Pan(i) na terenie gminy?      

� 1. Od urodzenia  �           2.   ….. lat 

 
Dziękujemy za poświęcony czas! 


